PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SEÇÃO DE APOIO DA SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SLC-APOIO
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 148/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
  ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 148/2024 - PJPI

OBJETO Fornecimento de quentinhas para o Tribunal Popular do Júri nos dias 03 e
04/07/2024, a serem servidos às 12:00 horas nos dois dias

SEI 24.0.000071200-7
DEMANDANTE 1ª Vara da Comarca de Floriano - 1VARFLO

LOCAL DE ENTREGA: Fórum Ministro Aldir Passarinho, localizado na Rua Marque sda Rocha, 1900,
bairro Viazul, Floriano-PI

HORÁRIO DE ENTREGA
Júri do dia 03/07/2024, às 08:00 horas
Júri do dia 04/07/2024, às 09:00 horas
Requisição de Alimentação do Júri - RAJ Nº 123/2024 - 1VARFLO (5593566)

RESPONSÁVEL PELO
RECEBIMENTO:

Júri do dia 03/07/2024:
FISCAL: Pablo Ernesto Fonsêca Neiva, Mat. 3869 - Tel.: 89 9 9978-6399
SUPLENTE DE FISCAL: Lara Caroline Marreiros Mendes, Mat. 32263, Tel.:
89 9 9435-7479

Júri do dia 04/07/2024:
FISCAL: Pablo Ernesto Fonsêca Neiva, Mat. 3869 - Tel.: 89 9 9978-6399
SUPLENTE DE FISCAL: Olívia Araújo Arruda de Lima, Mat. 28572, Tel.: 89
9 9976-3406

DOC./DATA/DEMANDA

* Júri do dia 03/07/2024, às 08:00 horas - 32 (trinta e duas) unidades
* Júri do dia 04/07/2024, às 09:00 horas - 26 (vinte e seis) unidades
Conforme Requisição de Alimentação do Júri - RAJ Nº 123/2024 - 1VARFLO
(5593566)

CONTRATANTE (NOME E
CNPJ)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº
06.981.344/0001-05

CONTRATADA (NOME E
CNPJ)

L.H.C. SOARES LTDA (L. C. ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS), inscrita
no CNPJ nº 10.513.552/0001-57

ENDEREÇO Rua Marechal Costa e Silva, nº 736, Letra A, Bairro: Castelo Branco, CEP:
65.600-350 - CAXIAS/MA

CONTATO/E-MAIL (99) 99985-6861 / (99) 98137-0813, site/e-mail: lc.alimentacao@hotmail.com
DADOS BANCÁRIOS Banco: 001 -Banco do Brasil, Agência: 124-4, Conta Corrente: 43886-3.
DATA/AUTORIZAÇÃO Autorização Nº 1223/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA (5612690)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame. Edital de Licitação nº
69/2023/TJ/PI (4972853) e seus anexos, constante do Processo
Administrativo SEI nº 23.0.000117205-0; Proposta de Preço da
CONTRATADA;  Termo de Referência 194/2023 (Doc. SEI 4972778);  ARP
Nº 8/2024 - PJPI (5602219) e Termo de Liberação Administrativa Interna Nº
266/2024 (5612716).

DOCS./INTEGRANTES
Edital da Licitação Nº 69/2023 (Doc. SEI 4972853​) e seus anexos; Proposta de
Preços da CONTRATADA. ARP Nº 8/2024 - PJPI. Eventuais anexos dos
documentos supracitados.

ENTREGA DO OBJETO Os prazos e os critérios de recebimento e aceitação do objeto e de fiscalização
estão previstos no Termo de Referência e na Minuta do Contrato.

11/07/2024, 13:50 SEI/TJPI - 5612750 - Ordem de Fornecimento (Contrato)

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6432908&infra_sistem… 1/3

OBJETO Fornecimento de quentinhas para o Tribunal Popular do Júri nos dias 03 e
04/07/2024, a serem servidos às 12:00 horas nos dois dias

RECURSO ORÇAMENTÁRIO,
CONFORME DESPACHO Nº
70223/2024 - CEORC (5607123)

Aquisição de de quentinhas e kits lanches para o Tribunal Popular do Júri
da 1ª Vara da Comarca de Floriano

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e
Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional
Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder
Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 3.010,20 (2024NR01411)

HABILITAÇÃO De acordo com a Seção XII do Edital de Licitação Nº 69/2023 -
PJPI (4972853)

CONDIÇÕES/PAGAMENTO De acordo com a cláusula quinta da minuta do Contrato Administrativo (Anexo
IV do Edital de Licitação Nº 69/2023 - PJPI (4972853​)

PRAZO DE VIGÊNCIA
O prazo de vigência do presente instrumento terá vigência de 12 (doze)
meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, nos termos
do art. 105 da Lei 14.133/2021.

PRAZO
ASSINATURA/DEVOLUÇÃO Conforme Seção XIX do Edital de Licitação Nº 69/2023 - PJPI (4972853​)

SANÇÕES ADMINISTRATIVAS Conforme Seção XXI do Edital de Licitação Nº 69/2023 - PJPI (4972853​) e
Cláusula décima primeira da minuta do Contrato Administrativo

OBRIGAÇÕES DAS PARTES De acordo com a Seção XXII  do Edital de Licitação Nº 69/2023 -
PJPI (4972853​)

DO FORO
As partes elegem o foro da Comarca de Teresina, Capital do Estado da Piauí,
para dirimir as dúvidas oriundas deste Contrato, excluído qualquer outro, por
mais privilegiado que seja.

AUTORIZO o fornecimento do objeto abaixo identificado:

ARP Nº 8/2024/TJ-PI

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO
OBJETO UNIDADE VALOR

UNITÁRIO QUANTIDADE GRAU DE
JURISDIÇÃO

VALOR
TOTAL

83

QUENTINHAS, conforme
especificações constantes no
Anexo II do TR, para a
Comarca de Floriano

unidades R$ 34,00 58 1º Grau de
Jurisdição

R$
1.972,00

VALOR TOTAL R$ 1.972,00 (um mil novecentos e setenta e dois reais)
EMPRESA BENEFICIÁRIA L.H.C. SOARES LTDA, CNPJ nº 10.513.552/0001-57
DADOS BANCÁRIOS Banco: 001 -Banco do Brasil, Agência: 124-4, Conta Corrente: 43886-3

Conheço e concordo com o teor da OF:

Teresina (PI), Data e Hora do Sistema

Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí

11/07/2024, 13:50 SEI/TJPI - 5612750 - Ordem de Fornecimento (Contrato)

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6432908&infra_sistem… 2/3

LUÍS HENRIQUE COELHO SOARES

Representante Legal da L.H.C. SOARES LTDA (L. C. ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS)
Em 20 de junho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 21/06/2024, às
15:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUIS HENRIQUE COELHO SOARES, Usuário
Externo, em 21/06/2024, às 15:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 5612750 e o código CRC A9B6B143.

24.0.000071200-7 5612750v4

11/07/2024, 13:50 SEI/TJPI - 5612750 - Ordem de Fornecimento (Contrato)

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6432908&infra_sistem… 3/3

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php